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Formulari G TREGUES 3-MUJORE TE RRJETEVE DHE SHERBIMEVE FIKSE Plotesohet nga sipermarresit e autorizuar per ofrim te rrjeteve dhe/ose sherbimeve telefonike fikse dhe/ose akses ne Internet

Numri (ref. Form A/B) Emertimi I Treguesit Sasia Njesia Perkufizim/Pershkrim

A RRJET DHE SHERBIME PUBLIKE TELEFONIKE FIKSE Plotesohet nga sipermarresit e autorizuar per ofrim te rrjeteve dhe/ose sherbimeve telefonike fikse

1 Numri total I linjave te pajtimtareve te telefonise fikse

8 numer Ky tregues i referohet numrit total te linjave telefonike qe pajtimtaret e rrjetit tuaj perdorin per sherbim telefonik fiks dhe qe plotesojne dy kushte: 1) pajtimtarit i eshte alokuar nje numer fiks ne rrjetin tuaj (perfshire numrat e marre nga operatoret e tjere me portim),
dhe 2) numri fiks i alokuar eshte ne perdorim ne fund te periudhes se raportimit, pavaresisht nese eshte kryer apo jo thirje (dalese apo hyrese) gjate periudhes nga pajtimtari. Pra ky tregues eshte sasia totale e numrave fiks te alokuar dhe qe jane ende ne perdorim nga
pajtimtaret ne fund te periudhes se raportimit. Ketu perfshihen edhe pajtimtaret qe kane te perfshire sherbimin e telefonise fikse si pjese e paketave te integruara se bashku me sherbime te tjera si Internet, TV etj. Nen-kategorite e ketij treguesi jane zerat 1.1-1.4, dhe
shuma e tyre duhet te jete e barabarte me Kategorine 1.

2
Numri i linjave te pajtimtareve te telefonise fikse sipas Bashkive dhe zonave Urbane/Rurale

8 numer Ky tregues eshte i njejte me Treguesin A1, por me ndarje te pajtimtareve sipas qarqeve. Totali i shumes sipas qarqeve dhe zonave urbane dhe rurale per cdo qark.

Berat

Urbane

numer

Rurale

numer

Kuçovë

Urbane

numer

Rurale

numer

Poliçan

Urbane

numer

Rurale

numer

Skrapar

Urbane

numer

Rurale

numer

Dimal

Urbane

numer

Rurale

numer

Bulqizë

Urbane

numer

Rurale

numer

Dibër

Urbane

numer

Rurale

numer

Klos

Urbane

numer

Rurale

numer

Mat

Urbane

numer

Rurale

numer

Cërrik

Urbane

numer

Rurale

numer

Elbasan

Urbane

numer

Rurale

numer

Gramsh

Urbane

numer

Rurale

numer

Delvinë

Urbane

numer

Rurale

numer

Himarë

Urbane

numer

Rurale

numer

Finiq

Urbane

numer

Rurale

numer

Devoll

Urbane

numer

Rurale

numer

Kolonjë

Urbane

numer

Rurale

numer

Korçë

Urbane

numer

Rurale

numer

Divjakë

Urbane

numer

Rurale

numer

Fier

Urbane

numer

Rurale

numer

Dropull

Urbane

numer

Rurale

numer

Gjirokastër

Urbane

numer

Rurale

numer

Këlcyrë

Urbane

numer

Rurale

numer

Libohovë

Urbane

numer

Rurale

numer

Memaliaj

Urbane

numer

Rurale

numer

Përmet

Urbane

numer

Rurale

numer

Tepelenë

Urbane

numer

Rurale

numer

Durrës

Urbane

numer

Rurale

numer

Krujë

Urbane

numer

Rurale

numer

Shijak

Urbane

numer

Rurale

numer

Fushë-Arrëz

Urbane

numer

Rurale

numer

Malësi e Madhe

Urbane

numer

Rurale

numer

Shkodër

Urbane

numer

Rurale

numer

Pukë

Urbane

numer

Rurale

numer

Vau i Dejës

Urbane

numer

Rurale

numer

Has

Urbane

numer

Rurale

numer

Kukës

Urbane

numer

Rurale

numer

Tropojë

Urbane

numer

Rurale

numer

Kamëz

Urbane

numer

Rurale

numer

Kavajë

Urbane

numer

Rurale

numer

Rrogozhinë

Urbane

numer

Rurale

numer

Tiranë

Urbane 0

numer

Rurale 8

numer

Vorë

Urbane

numer

Rurale

numer

Konispol

Urbane

numer

Rurale

numer

Sarandë

Urbane

numer

Rurale

numer

Selenicë

Urbane

numer

Rurale

numer

Vlorë

Urbane

numer

Rurale

numer

Kurbin

Urbane

numer

Rurale

numer

Lezhë

Urbane

numer

Rurale

numer

Mirditë

Urbane

numer

Rurale

numer

Librazhd

Urbane

numer

Rurale

numer

Peqin

Urbane

numer

Rurale

numer

Prrenjas

Urbane

numer

Rurale

numer

Lushnje

Urbane

numer

Rurale

numer

Patos

Urbane

numer

Rurale

numer

Mallakastër

Urbane

numer

Rurale

numer

Roskovec

Urbane

numer

Rurale

numer

Maliq

Urbane

numer

Rurale

numer

Pogradec

Urbane

numer

Rurale

numer

Pustec

Urbane

numer

Rurale

numer

Belsh

Urbane

numer

Rurale

numer

TERMINIMI

3 Terminimi ne numrat gjeografike dhe sipas origjines:
0

minuta Sasia e trafikut hyres I origjinuar ne rrjete te tjera dhe me destinacion pajtimtaret e rrjetit tuaj fiks.

3.1 Thirrje hyrese nga rrjete te tjere fiks kombetare 0

minuta
Thirrje te origjinuara nga pajtimtaret e rrjeteve te tjera fikse kombetare dhe te terminura ne rrjetin tuaj

3.2 Thirrje hyrese nga rrjete celulare kombetare 0

minuta
Thirrje te origjinuara nga pajtimtaret e rrjeteve te celulare kombetare dhe te terminura ne rrjetin tuaj

3.3 Thirrje hyrese nderkombetare 0

minuta

Thirrje te origjinura ne rrjete te huaja nderkombetare dhe te terminuar ne pajtimtaret e rrjetit tuaj. Perfshin te gjitha thirrjet hyrese nderkombetare, thirrjet qe merren me interkoneksion direkt me operatore te hua dhe thirrjet hyrese nderkombetare qe merren nga
operatore vendas.

4 Terminimi ne numrat jo-gjeografike te hostuar ne rrjetin tuaj
0 minuta Sasia e thirrjeve te terminuara ne numrat jo-gjeografike te hostuar ne rrjetin tuaj.

TRANZITIMI

5 Sasia totale thirrjeve te tranzituara 0
minuta Sasia totale e trafikut te tranzituar ne rrjetin tuaj per shkembim trafiku midis rrjeteve te tjera kombetare dhe/ose nderkombetare

5.1 Thirrje  kombetare
0

minuta Sasia e trafikut te thirrjeve te tranzituara ne rrjetin tuaj drejt rrjeteve fikse dhe celulare kombetare, pra te dy palet, origjina dhe destinacioni jane ne Shqiperi.

5.2 Thirrje  nderkombetare
0

minuta Sasia e trafikut te thirrjeve hyrese dhe dalese nderkombetare te tranzituara drejt rrjeteve fikse dhe celulare kombetare.

5.2.1 Hyrese
0

minuta Hyrese (nga rrjetet e huaja drejt rrjeteve kombetare, fikse dhe celulare)

5.2.2 Dalese
0

minuta Dalese (nga rrjetet kombetare, fikse dhe celulare, drejt rrjeteve nderkombetare

ORIGJINIMI

6 Sasia e thirrjeve te origjinuara
0

minuta Thirrjet e origjinuara nga pajtimtaret e rrjetit tuaj drejt ofruesve te sherbimeve te thirrjeve me Z(P)B dhe karta me parapagim (0801xxxx) te operatoreve te tjere per te cilat perfitoni pagese origjinimi nga operatoret me te cilet keni marredhenie aksesi/interkoneksioni

B INTERNET Plotesohet nga sipermarresit e autorizuar per ofrim sherbimeve te aksesit ne Internet.

1

Numri total i pajtimtareve me akses broadband fiks 0

numer

Perfshin numrin total te pajtimtareve me akses broadband ne rrjet fiks me shpejtesi doënstream 256 kbit/s ose me te madhe. Ky tregues perfshin aksesin ne internet me DSL, modem kabllor, fiber ne shtepi/ndertese dhe gjithe llojet e tjera te aksesit broadband me rrjet
fiks. Nuk perfshihet aksesi broadband me rrjet celular.Totali i pajtimtarëve llogaritet pavarësisht nga metoda e pagesës. Përfshin WIMAX fiks dhe çdo teknologji tjetër wireless fikse. Përfshin pajtimtarët që përdorin aksesin broadband për përdorim familjar dhe për biznes.

2 Numri total i pajtimtareve me akses broadband fiks i detajuar sipas Bashkive dhe zonave
Urbane/Rurale

0
numer

Berat

Urbane

numer

Rurale

numer

Kuçovë

Urbane

numer

Rurale

numer

Poliçan

Urbane

numer

Rurale

numer

Skrapar

Urbane

numer

Rurale

numer

Dimal

Urbane

numer

Rurale

numer

Bulqizë

Urbane

numer

Rurale

numer

Dibër

Urbane

numer

Rurale

numer

Klos

Urbane

numer

Rurale

numer

Mat

Urbane

numer

Rurale

numer

Cërrik

Urbane

numer

Rurale

numer

Elbasan

Urbane

numer

Rurale

numer

Gramsh

Urbane

numer

Rurale

numer

Delvinë

Urbane

numer

Rurale

numer

Himarë

Urbane

numer

Rurale

numer

Finiq

Urbane

numer

Rurale

numer

Devoll

Urbane

numer

Rurale

numer

Kolonjë

Urbane

numer

Rurale

numer

Korçë

Urbane

numer

Rurale

numer

Divjakë

Urbane

numer

Rurale

numer

Fier

Urbane

numer

Rurale

numer

Dropull

Urbane

numer

Rurale

numer

Gjirokastër

Urbane

numer

Rurale

numer

Këlcyrë

Urbane

numer

Rurale

numer

Libohovë

Urbane

numer

Rurale

numer

Memaliaj

Urbane

numer

Rurale

numer

Përmet

Urbane

numer

Rurale

numer

Tepelenë

Urbane

numer

Rurale

numer

Durrës

Urbane

numer

Rurale

numer

Krujë

Urbane

numer

Rurale

numer

Shijak

Urbane

numer

Rurale

numer

Fushë-Arrëz

Urbane

numer

Rurale

numer

Malësi e Madhe

Urbane

numer

Rurale

numer

Shkodër

Urbane

numer

Rurale

numer

Pukë

Urbane

numer

Rurale

numer

Vau i Dejës

Urbane

numer

Rurale

numer

Has

Urbane

numer

Rurale

numer

Kukës

Urbane

numer

Rurale

numer

Tropojë

Urbane

numer

Rurale

numer

Kamëz

Urbane

numer

Rurale

numer

Kavajë

Urbane

numer

Rurale

numer

Rrogozhinë

Urbane

numer

Rurale

numer

Tiranë

Urbane 0

numer

Rurale 0

numer

Vorë

Urbane

numer

Rurale

numer

Konispol

Urbane

numer

Rurale

numer

Sarandë

Urbane

numer

Rurale

numer

Selenicë

Urbane

numer

Rurale

numer

Vlorë

Urbane

numer

Rurale

numer

Kurbin

Urbane

numer

Rurale

numer

Lezhë

Urbane

numer

Rurale

numer

Mirditë

Urbane

numer

Rurale

numer

Librazhd

Urbane

numer

Rurale

numer

Peqin

Urbane

numer

Rurale

numer

Prrenjas

Urbane

numer

Rurale

numer

Lushnje

Urbane

numer

Rurale

numer

Patos

Urbane

numer

Rurale

numer

Mallakastër

Urbane

numer

Rurale

numer

Roskovec

Urbane

numer

Rurale

numer

Maliq

Urbane

numer

Rurale

numer

Pogradec

Urbane

numer

Rurale

numer

Pustec

Urbane

numer

Rurale

numer

Belsh

Urbane

numer

Rurale

numer

3 Kapaciteti total i lidhjes suaj si ISP me Internetin Global

Mbit/s

I referohet kapacitetit total te kontraktuar (blere) te lidhjes suaj me ISP te tjera me shumice per te realizuar konektivitetin me Internetin global së bashku me kapacitetin e lidhjeve "Cache" dhe lidhjeve me Internet Exchange Point. Ne kete tregues raportohen vlerat perkatese
te kapaciteteve te kontraktuara ne Mbit/s me ISP ne Shqiperi dhe/ose me lidhje direkte nderkombetare së bashku me kapacitetin e lidhjeve "Cache" dhe lidhjeve me Internet Exchange Point. Raportoni vlerat perkatese ne fund te tremujorit.

3.1
ISP backbone ne Shqiperi Mbit/s Kapaciteti I kontraktuar me ISP ne Shqiperi  per lidhje me rrjetin global te Internetit. Nuk perfshihen lidhjet me ISP ne Shqiperi si backbone per zgjerim te zones se mbulimit me sherbim ne Shqiperi. Ky tregues i referohet kapacitetit te blere dhe jo kapacitetit te mundshem

(potencial) apo te ndricuar ne rastin e fibrave optike (lit capacity).

3.1.1
Trafik lokal (peering me Internet Exhange Point) Mbit/s Kapaciteti maksimal i trafikut në marrje (downlink) me Internet Exhange Point per periudhen e raportimit.

3.1.2
Trafik chache/Open Connect Mbit/s

Kapaciteti maksimal i trafikut në marrje (downlink)me Servera lokal të të dhenave të pandryshueshme video apo foto ( Netflix,Youtube,Facebook etj) per periudhen e raportimit.

3.2
ISP backbone jashte Shqiperise Mbit/s

Kapaciteti i kontraktuar me ISP jashte Shqiperise, pra me lidhje direket nderkombetare,  per lidhje me rrjetin global te Internetit. Nuk perfshihen lidhjet e perdurura eskluzivisht per trafik zanor. Vendosni vleren e kapacitetit hyres (doënlink) nese lidhja eshte asimetrike.
Kapaciteti total i ndezur/pajisur i gjerësisë së brezit ndërkombëtar i referohet kapacitetit total të ndezur/pajisur të lidhjeve ndërkombëtare, përkatësisht kabllove me fibra optike, lidhjeve radio ndërkombëtare dhe lidhjeve satelitore  me satelitët orbital në fund të vitit të
referencës (shprehur në Mbit/s). Nëse trafiku është asimetrik (d.m.th. trafiku hyrës dhe trafiku dalës nuk është i barabartë), atëherë duhet të sigurohet vlera më e lartë nga të dyja.

4 Numri I pajtimtareve me IPTV numer
Numri I pajtimtareve me IPTV, d.m.th kanale TV te ofruara me rrjet IP te menaxhuar qe suporton cilesi sherbimi, pervoje, siguri, nderveprim dhe besueshmeri. Nuk pershihen videot qe shikohen ne Internet (streaming) dhe pajtimet ne ofruesit e kontentit over-the top.

5
Pajtimtare me TV kabllor numer

Ofrimi I shume kanaleve TV nepermjet kabllit koaksial (analog dhe dixhital). Nuk perfshihet ofrimi I IPTV nepermjet rrjetit kabllor TV, I cili eshte ze me vehte (treguesi 5).

6
Numri i pajtimtareve qe kane akses ne sherbime te integruara (Telefoni, Internet dhe TV)

0
numer

Numri total i pajtimtareve qe kane paketa te perbashketa (te integruar-bandles) sipas kombinimeve te meposhteme. Paketa te integruar konsiderohen kur paguajen nje tarife fikse qe perfshin te pakten 2 sherbime: Telefoni, Internet apo TV.

6.1 Telefoni fikse dhe Internet
0

numer Numri I pajtimtareve te rrjetit fiks qe kane pakete te perbashket (dyfishe) telefoni dhe internet (pakete dyfishe), duke paguar nje tarife qe perfshin dhe pajtimin mujor per telefoni dhe per akses ne Internet broadband. Nuk perfshihen pajtimtaret qe perdorin telefoni dhe
Internet por qe kane tarifa te vecanta mujore per dy sherbimet. Pagesa fikse mund te perfshije ose jo minuta thirrje (falas) dhe Interneti mund te jete me limit ose pa limit.

6.2

Telefoni fikse, Internet dhe TV

0

numer
Numri I pajtimtareve te rrjetit fiks qe kane pakete te perbashket (trefishe) telefoni, Internet dhe TV (IPTCV ose TV kabllor), duke paguar nje tarife qe perfshin pajtimin mujor per telefoni, akses ne Internet broadband dhe kanalet TV. Nuk perfshihen pajtimtaret qe perdorin
tre sherbimet por qe kane tarifa te vecanta mujore per tre sherbimet. Pagesa fikse mund te perfshije ose jo minuta thirrje (falas) dhe Interneti mund te jete me limit ose pa limit, si dhe kur ka pagese ekstra per kanale TV shtese mbi kanalet baze TV.

6.3
Internet dhe TV

0
numer

pajtimatre qe kane vetem internet dhe TV, pra jo telefoni fikse

Të ardhura ( Vlerësim paraprake për tre mujorin)

7 Te ardhura totale nga sherbimet e komunikimeve elektronike nepermjet rrjetit
fiks 0

Milion LEK
Perfshin te ardhurat totale nga sherbimet e komunikimeve elektronike te ofruara me rrjet fikse si telefoni fikse, Akses ne Internet, linja me qira, te dhena, te ofruara ne nivel me pakice dhe me shumice

7.1
Te ardhura nga sherbime me pakice (retail) ne rrjet fiks

0
Milion LEK

Pershin te ardhurat nga sherbimet e telefonise fikse, akses ne internet, linja me qira etj, te ofruara me rrjet fiks per pajtimtare (perdorues fundore).

7.2
Te ardhura ne nivel me shumice (wholesale) nga rrjeti fiks

0
Milion LEK

Perfshihen te ardhura per sherbimet e ofruara operatoreve te tjere, vednas dhe te huaj, per sherbime te interkonksionit, linjave dhe kapaciteve me qira, akses ne internet global etj.


